АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2025 № 20-п
с. Великовисочное Ненецкий АО

Об индексации (пересчете) размеров пенсионного

обеспечения лиц, замещавших должности

муниципальной службы и выборные муниципальные

должности в Сельском поселении «Великовисочный

сельсовет» Заполярного района Ненецкого

автономного округа

В соответствии частью 5 статьи 10 Закона Ненецкого автономного

округа от 24.10.2007 N 140-ОЗ «О муниципальной службе в Ненецком

автономном округе», частью 2 статьи 6 Закона Ненецкого автономного

округа от 01.07.2008 № 35-ОЗ «О гарантиях лицам, замещающим выборные

должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе»,

частью 2 статьи 4 Закона Ненецкого автономного округа от 25.10.2010 № 73-

ОЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной

службы в Ненецком автономном округе», Уставом Сельского поселения

«Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного

округа, Решением Совета депутатов Сельского поселения «Великовисочный

сельсовет» ЗР НАО от 00.00.0000 № 00«Об индексации (пересчете) размеров

окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников, не

относящихся к должностям муниципальной службы, муниципальных

служащих Администрации Сельского поселения «Великовисочный

сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа,

руководителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных

предприятий, денежного содержания лиц, замещающих выборные

муниципальные должности в Сельском поселении «Великовисочный

сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, размеров

пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной

службы и выборные муниципальные должности в Сельском поселении»,

Решением Совета депутатов Сельского поселения «Великовисочный

сельсовет» ЗР НАО от 28.12.2024 № 70 «О местном бюджете на 2025 год»,

Администрация Сельского поселения «Великовисочный сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Финансовому отделу Администрации Сельского поселения

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО произвести индексацию (пересчет) с 1

апреля 2025 года в 1,087 раза размера пенсии за выслугу лет лицам:

1.1. замещавшим должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления муниципального образования «Великовисочный

сельсовет» Ненецкого автономного округа», назначенной в соответствии с

Законом Ненецкого автономного округа от 25.10.2010 № 73-ОЗ «О пенсии за

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в

Ненецком автономном округе»;

1.2. замещавшим выборные муниципальные должности в

муниципальном образовании «Великовисочный сельсовет» Ненецкого

автономного округа», назначенной в соответствии с Законом Ненецкого

автономного округа от 01.07.2008 № 35-ОЗ «О гарантиях лицам,

замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком

автономном округе».

2. В соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения, установить

следующий размер пенсии за выслугу лет лицам:

2.1. замещавшим должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления муниципального образования «Великовисочный

сельсовет» Ненецкого автономного округа, назначенной в соответствии с

Законом Ненецкого автономного округа от 25.10.2010 № 73-ОЗ «О пенсии за

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в

Ненецком автономном округе»:

1) Дитятева Любовь Николаевна - замешавшей должность

муниципальной службы специалиста Администрации МО «Великовисочный

сельсовет» НАО в размере 25 989 рублей 97 копеек в месяц, согласно

прилагаемого расчета в Приложении 1;

2) Шалькова Надежда Петровна - замешавшей должность

муниципальной службы специалиста Администрации МО «Великовисочный

сельсовет» НАО в размере 32 489 рублей 56 копеек в месяц, согласно

прилагаемого расчета в Приложении 1;

3) Шалькова Лидия Павловна - замешавшей должность муниципальной

службы главный бухгалтер Администрации МО «Великовисочный

сельсовет» НАО в размере 24 595 рублей 74 копейки в месяц, согласно

прилагаемого расчета в Приложении 1;

4) Медуницина Елена Александровна - замешавшей должность

муниципальной службы главный бухгалтер Администрации МО

«Великовисочный сельсовет» НАО в размере 28 109 рублей 40 копеек в

месяц, согласно прилагаемого расчета в Приложении 1;

5) Канева Валентина Николаевна - замешавшей должность

муниципальной службы главный бухгалтер Администрации МО

«Великовисочный сельсовет» НАО в размере 28 157 рублей 63 копейки в

месяц, согласно прилагаемого расчета в Приложении 1;

2.2. Замещавшим выборные муниципальные должности в

муниципальном  образовании «Великовисочный сельсовет» Ненецкого

автономного округа», назначенной в соответствии с Законом Ненецкого

автономного округа от 01.07.2008 № 35-ОЗ «О гарантиях лицам,

замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком

автономном округе»:

1) Канев Владимир Прокопьевич - замешавшей муниципальную

должность главы МО «Великовисочный сельсовет» НАО в размере 49 792

рубля 42 копейки в месяц, согласно прилагаемого расчета в Приложении 1.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

И.о. главы Администрации Сельского поселения

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                              Д.А. Фомин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»
	ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
	НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА